
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIAI  

____________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Mininstrui pirmininkui       2015 m. lapkričio 5 d. Nr. 

Algirdui Butkevičiui        Vilnius  
 

 

KLAUSIMAI 

 

 

DĖL MINISTRO PIRMININKO SEKRETORIATO VADOVĖS IR UTENOS MERO 

ATŽVILGIU ATLIEKAMO TYRIMO 

 

Ministre Pirmininke, 
 

Paaiškėjus, kad Jūsų artimiausia pagalbininkė Vyriausybėje, sekretoriato vadovė Džiuljeta Žiugždienė yra 

galimai įtariama korupcijos byloje, kurioje jos naudai didelės vertės kyšio galimai reikalavo vienas iš Jūsų 

vadovaujamos Lietuvos socialdemokratų partijos aukštų pareigūnų, Utenos meras Alvydas Katinas, 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 208 straipsnio 13 dalimi reikalaujame, kad Seimo 

posėdžių salėje žodžiu atsakytumėte į žemiau pateiktus klausimus, o jų svarstymas būtų įtrauktas į 2015 

m. lapkričio 10 d. Seimo posėdžio darbovarkę: 

1. Ar Džliujeta Žiugždienė Jus informavo (ar bent kada nors užsiminė), jog atlieka savo namo 

Utenos rajone remonto darbus ir ieško, kas jai nemokamai ar su didele nuolaida atliktų to namo 

remonto darbus? 

2. Ar Jūs pats asmeniškai prašėte Utenos mero, vieno iš įtakingų Jūsų partijos vadovybės narių 

Alvydo Katino, kad jis ieškotų ir gautų neteisėtą paramą Džiuljetos Žiugždienės namo remontui? 

3. Ar meras Alvydas Katinas Jus informavo, kad jis tokios neteisėtos paramos ieškojo ir ją gavo? 

4. Ar dar kas nors iš socialdemokratų partijos vadovybės narių buvo įtrauktas į tokios nateisėtos 

paramos paiešką ir gavimą D.Žiugždienės naudai? Ar tokios paramos ieškojime dalyvavo įtakinga 

socialdemokratė, Seimo narė, išrinkta Utenos rinkimų apygardoje, Milda Petrauskienė? 

5. Privataus verslo įmonės brangių dovanų vien už gražias akis neduoda, net jei prašytų meras, 

premjeras ar socialdemokratų partija. Gal galite atskleisti, kokias paslaugas socialdemokratai 

teikia atskiroms verslo įmonėms? Ar tai nėra susiję su toms bendrovėms suteiktomis išskirtinėmis 

sąlygomis laimėti užsakymus valstybės, savivaldybių įstaigų ar jų valdomų įmonių rengiamuose 

viešųjų pirkimų konkursuose? Ar viešųjų pirkimų konkursuose dalyvaujančioms įmonėms jau yra 

būtina su atsakingais socialdemokratų partijos pareigūnais aptarti ir tam tikras finansinės paramos 

socialdemokratams sąlygas? 

6. Ar Jūsų vadovaujamos partijos frakcijos Seime apsisprendimas neparemti Prezidentės teikiamų 

kandidatūrų Generalinio prokuroro pareigoms užimti bei bandymas atimti Generalinio prokuroro 

kandidatūros siūlymo teisę iš Prezidentės perduodant ją socialdemokratų dominuojamai 

Vyriausybei  nebuvo siekis užsitikrinti partijai palankesnę Generalinės prokuratūros vadovybę ir 

tokiu būdu užgesinti teisėsaugos institucijų vykdomus tyrimus, susijusius su aukštais 

socialdemokratų partijos pareigūnais? 

7. Pastaruoju metu viešumoje pasirodo vis daugiau informacijos apie Jūsų aplinkos asmenų, patarėjų, 

šeimos narių, įtakingų partijos pareigūnų dalyvavimą galimai neskaidrioje veikloje. Pradėta daug 

ikitesminių ir kitų tyrimų šių asmenų atžvilgiu. Ar tokia padėtis Jums, kaip Vyriausybės ir 

socialdemokratų partijos vadovui, atrodo normali ir ar nejaučiate asmeninės atsakomybės už Jums 



2 

 

 

asmeniškai ir politiškai artimų asmenų dalyvavimą korupcinėse schemose? Ar neketintumėte 

tokios asmeninės atsakomybės prisiimti? 

 


